2021年 6月 1日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

「地域産業を担う人材育成プロジェクト」の開始について

～社会人になる若者へ、地元の企業経営者による特別講義を開講！～

西京銀行は、山口県の産業を担う人材の育成と地元への就職促進を目的に、藍澤證券および

税理士法人やまぐちパートナーズとの協同による「地域産業を担う人材育成プロジェクト」を

開始しましたので、お知らせします。

本プロジェクトでは、柳井商工高等学校 ビジネス情報科 3年生 10名を対象に、本年 4月か

らの一年間、金融知識や資産形成の考え方、会計事務やビジネスマナーなど、社会人になる前

に必要な知識やスキルについて学びます。

さらに、下記概要のとおり、山口県で活躍する企業経営者による特別講義を開講し、地元に

対する想いやその経営理念に触れることで、地域社会へ貢献する意識を育みます。

最終回には、柳井市長に向け、「柳井市を活性化させるには？」というテーマでプレゼンを実

施する産学公金プロジェクトです。

西京銀行は、県内就職を促進する企画を通じて、地方創生に向けた取組みを積極的に行い、

『地域の皆さまのお役に立つ銀行』を目指してまいります。

記

◆企業経営者による特別講義の概要

  以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部（担当：栗林）

TEL：080-6300-7718

開 催 日 時 2021年6月30日（水）、7月14日（水）13時20分 ～ 14時10分

会 場 柳井商工高等学校 総合実践室

講 演 者
6月30日（水）：株式会社アデリー     取締役会長 小野 悟  さま

7月14日（水）：株式会社カワトT.P.C. 専務取締役 桐田 直哉 さま